Ad secundūz sic pro
cedit. Ut q' nō sit ouenīes orare. Oratio. n.

videat necessaria ad hanc intumem? Et a quod perimus id quod indigemus? sed sic dicitur Math. 6. scit propter virum quod his oibns indigetis. quod non est suenies deum orare. **T**unc per ordinem flectit animus eius quod adoratur ut faciat quod ab eo petitur sed aius dei est immutabilis et inflexibilis: sed ille iudeus. **R**eg. 15. Porro triumpator in isto non parcer: nec penitentia fleat. quod non est sueniens quod deum oramus. **T**unc liberalis est dare aliquid non petenti quod dare petenti. quod sicut Heseca dicit: nulla res cari emisit quod que precium pateretur. sed hoc est liberalissimum. quod non vir est quiue niens quod deum oramus. **S**ed hoc quod dicitur in Luc. 18. Opus spozare et non deficere. **R**ecordum quod triplex fuit circa ordinem antiquorum errorum. Quidam non posuerunt quod res humanae non reguntur divinae, prudenteria ex quod leges et vanum sit orare et oīno deum colere. et de his dicitur Malachias 3. Dixisti vanum est quod seruit deo. Secunda fuit opinio ponentium oīa etiam in rebus humanis ex necessitate contingere: siue ex immutabilitate divinae prudenteriae: siue ex necessitate stellarum: siue ex coniunctione corporum: et secundum hos etiam excludit ordinis utilitas. Tertia fuit opinio ponentium quod res humanas divinae prudenteriae regi: et quod res humanae non procedunt ex necessitate: sed dicebant sicut dispositio divinae prudenteriae variabile esse: et quod ordinibus et aliis non ad divinum cultum pertinet dispositio divinae prudenteriae immutata. **H**ec autem oīa in primo improbata sunt. et ideo opus sic inducere ordinis utilitatem: ut neque rebus humanis divinae prudenteriae subjectis necessitate sponnam: neque est divina dispositio immutabile estimemus. **A**d huiusmodi et considerandum est quod ex divinae prudenteriae non solum disponit effectus siant: sed et ex quibus causis et quo ordine proueniāt. **I**n aliis autem casis sunt et quoniam oīa actus humani. **V**nde opus homines agere aliquem ut per suos actus divina dispositio immutetur: sed ut per actus suos implatur quoddam effectus sed et ordinem a deo dispositus. et ideo est et in non libris casis. **E**t si filius est et de ordine. non nisi. **P**ropter hoc oramus ut divina dispositio immutetur: sed ut id impetreremus quod deus dispositus per ordinem scimus esse implendum: ut si homines postulando mereantur accipere quod eis deus oportet aī secula dispositus donare: ut Gregorius dicit in libro dialogorum. **A**d primum quod deus non est necessarium nos deo precia porrigere: ut ei inras indigentias vel desideria manifestemus: sed ut nos ipsi consideremus in his ad divinum auxiliū esse recurrendum. **A**d secundum dicitur quod sicut dictum est: oīo nostra si

ordinatur ad immutationem divinae dispositiois: sed ut obtineat nostris precibus quod deus dispositus. **A**d tertium quod deus nobis multa probat ex sua liberalitate: etiam non petita: sed et aliquod vult probare nobis petentibus: hoc est proprium nostram utilitatem. ut si fiducia quadam accipiamus recurrendi ad deum: et ut recognoscamus eum esse bonorum nostro auctorem. **U**nus Christus dicit. Considera quodta est tibi concessa felicitas: quodta gloria attributa ordinibus fabulari cum deo: cum Christo misericordia colloquia: optare quod velis: quod desideras postulare.

Ad tertium sic procedit.

Dicitur. Videat quod oratio non sit actus religiosus. Religio non cui sit per iniusticiam in voluntate sicut in subiecto. sed oratio pertinet ad proprieatem intellectum ut ex sanctis dicitur per prophetam. quod oratio non vir est actus religiosus: sed donum intellectus quod mens ascendet in deum. **A**ccepit latre cadit sub necessitate precepti: sed oratio non vir cadere sub necessitate precepti: sed ex merita voluntate procedere: cum nihil aliud sit quam voluntor petatio. quod oratio non vir est religiosus actus. **T**unc ad religionem pertinere vir ut quod divinum nature cultum ceremoniam assert: sed oratio non vir aliquid deo afferre: sed magis aliquid obtinetur ab eo petere. quod oratio non est religiosus actus. **S**ed hoc est quod dicitur in psalmi. Diriga oratio mea sicut incensus in aspectu tuo: ubi dicit glo. quod in hunc si gurgi in veteri lege incensus dicebas offerri in oboe domini suauem domino. sed pertinet ad religionem. quod oratio est religiosus actus. **R**et video quod sicut sancti dictum est: ad religionem proprio pertinet reverentia et honor deo exhibere: et ideo oīa illa per quam deo reverentia exhibet pertinet ad religionem. Per orationem autem hoc deo reverentia exhibet: inquit tu. si ei se subducit et profiteretur orando se eo indigeret sicut auctore suo bonorum. **U**nus manifestum est quod oratio est proprio religionis actus. **A**d primum quod deus per voluntas mouet alias potentias aīe in suum finem: sicut sanctus dictum est: et ideo religio quod est in voluntate ordinat actus alias potentias ad dominum reverentiam. in aliis autem potentias aīe intellectus altior et in voluntate propinquior. et ideo per deuotiones quod pertinet ad ipsas voluntates: oratio quod pertinet ad partem intellectuam est principia inter actus religionis per quam religio intellectus hominis mouet in deum. **A**d secundum dicendum quod non solum petere quod desideramus: sed et recte aliquid desiderare: sub precepto cadit: sed desiderare quod debet cadit sub precepto caritatis. petere autem sub

cepto religionis: quod quidem preceptum ponit
Math. 6. vbi dicit: petite et accipietis. **A**d
tertium dicit quod oratio traditum habet metrum suum deo
quod ei preuerentiā subiecit et quodammodo p̄st
at; ut per te ex auctoritate Dionysij p̄mis iducta
et id sicut mens humana p̄minet exterioribus
et corporalibus membris vel exterioribus rebus quod ad
dei seruitum applicatur: ita etiam oratio p̄minet
aliis actionibus religionis.

Ad quartum sic pro

cedit. **V**erum quod solus deus debet orari. Oratio
non est actus religionis: ut dictum est: sed solus deus est
religione coelestis. quod solus deus est orandum. **P**.
Frustra porrigit oratio ad eum quod orandum non cognoscit.
Sed soli dei est orandum cognoscere: tunc quod per ple-
rūque oratio magis agit interiori actu: quem solus
deus cognoscit quod vocet: sed illud quod apostolus dicit
ad Cor. 14. Orabo spiritu: orabo et mente:
tunc etiam quod ut Augustinus dicit in libro de cura pro mor-
tuis agendum: nesciunt mortui etiam sancti quid
agat viui et eorum filii. quod orandum non est nisi deo porri-
genda. **P**. Si aliquibus sanctis orandum por-
rigimus: non est nisi in certis sunt deo iuncti. sed qui
dā in hoc mundo viuentes oī in purgatorio et exi-
stentes: sunt in multis deo iuncti per gloriam. ad eos
autem non porrigimus oratio. quod nec ad sanctos qui sunt in
paradiso debemus orare ne porrigere. **S**ed hoc est
quod dicit Job. 5. Voca si est quod tibi rūdeat: et ad alii
quem factorem querere. **P**. dicendum quod oratio
porrigitur alicui duplum. Uno quod per ipsum implenda.
Alio quod per ipsum ipetranda. per quod non soli deo oratio
non porrigimur: quod oī orares non ordinari de-
bet ad gloriam et gloriam sequendam: quod solus deus
dat sed illud psalmus. Gloria et gloria dabit dominus. Sed
scilicet modo orandum porrigimus sanctis angelis et
bonib[us]: non ut per eos deus nostras petitores cogiscant
sed ut eorum peccata et meritis oriones nostre sortiantur
effectum. Et id dicit apostolus 8. quod ascendet fumus inter
sanctos de orationibus scilicet de manu angelorum coram deo.
Et hoc etiam per te ex ipso modo quod ecclesia vestra in oran-
do. non a sancta trinitate petimus ut nostra misere-
reatus. ab aliis autem sanctis glorificamus petimus
ut orete pro nobis. **A**d hunc quod dicit quod isti soli im-
pedicant orationis cultum: a quo quoniam
obtinemus quod oramus: quod in hoc pretestamus eum bono
rum nostrorum auctorem: non autem eis quos regrimus
sicut impellatores nostros apud deum. **A**d secun-
dum quod oratio mortui ea quod in hoc mundo agunt con-
siderata eorum namque cedit deo non cogiscuntur: et pri-
me iniores motus cordis. sed beatissimi ut Gregorius

dicit in libro moralis in libro manifestat illud quod
debet eos cognoscere de eis quod circa nos agitur. et quod ad intiores motus cordis. maxime
autem excellentiā eorum debet ut cognoscatur petitores
ad eos factas: vel voce vel corde: et id petitio-
nes quas ad eos dirigimus: deo manifestate
cognoscuntur. **A**d tertium dicit quod illi qui sunt in hoc
mundo aut in purgatorio non solum visitantur
vel possunt cognoscere ea quod nos cogitamus
vel dicimus. et id eorum suffragia non imploramus
orando: sed a viuis petimus colloquendo.

Ad quintum sic pro

cedit. **V**ide quod in oratione nihil determinate a deo
petere debeamus: ga ut Damas. dicit. oratio est
petitio decetum a deo. unde inefficax est oratio quod
qui petit sed quod non expedit sicut illud Iacobus.
4. Petitis et non accipitis: eo quod male petatis: sed si est deo oramus non solum nesci-
mus. quod non debemus aliquid orando determinate
petere. **P**. Quicunque aliquid determinante ab alio
petit nimirum voluntate ipsi inclinare ad faciem dū
id quod ipse vel non autem ad hanc tenebare debemus
ut deus velit quod nos volumus: sed magis
ut nos uellemus quod ipse vult: ut dicit glosa
super illud psalmus. Exultate iusti in domino. quod non
debemus aliquid determinante a deo in oratione petere.
P. Mala a deo petenda non sunt: ad bona sunt
deus nos inuitat. frustra autem ab aliquo petitis ad
quod accipiendo inuitat. quod non est determinate aliquid
a deo in oratione petendum. **S**ed hoc est quod dominus Mathew.
.6. et Lucas. docuit discipulos determinante pe-
tere ea quod continentur petitioib[us] orationibus dominice. **B**e-
ne dicit quod sicut maximus Galerius resert. Socrates
nihil ultra petendum a deo immortalibus arbitra-
bat quod ut bona tribueretur: quod si demum scirent
quod unicus est utile. nos autem plerique id votum
expetere quod non ipse rasse melius foret. **N**on que-
det in sua. **C**ontra est quod ad illa quod non malum
euenter hunc est habere potest male et bene ut. sic di-
uitie quod ut ibi de die multis exitio fuere. ho-
nores etiam quod plures pessimi possederunt re-
gna: quorum exitus sepe miserabiles cernuntur.
splendidae rursum que non sunt funditus do-
mos euertuntur. **S**ed tamquam quedam bona gloriosum
hunc male ut non potest quod. malum euenter habere
non potest. sed autem gloriosum bene icamur: et gloriosum
bene euenter meremur: quod quidem scilicet orando absolu-
tute petitur sicut illud. **O**nus de facie tuam et salvi-
erimus. **E**t iterum. Deduc me in semita mandatorum tuorum. **A**d primus quod dicendum